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Det har været et begivenhedsrigt skoleår for alle her på Engbjergskolen, og selvom vi også forventer 

os en masse gode og spændende ting af det næste skoleår, er det alligevel tid til at reflektere lidt over 

året, der er gået, set med skolebestyrelsens briller.  

Det har i sandhed været et år hvor Barnets Stemme har været i fokus. Vi har på Engbjergskolen altid 

haft et ElevRåd, med repræsentanter fra skolens ældre årgange. Elevrådet diskuterer hvordan vi kan 

gøre skolegangen bedre for dem og deres kammerater, og formand og næstformand for elevrådet 

præsenterer disse jævnligt for skolebestyrelsen. For os i bestyrelsen er dialogen med elevrådet 

essentiel og giver os mange øjenåbnere, så vi lærer virkeligt meget i dialogen med jer, tak for det!  

Vores MiniRåd og SFO BørneRåd– med repræsentanter fra de mindre årgange – lærer os fortsat 

utroligt meget, og ved at lytte til børnene kan vi bedre skabe en god skole sammen. Vi får kun 

voksende ros fra forvaltningen; de kalder det ”Engbjerg-ånden”. Dét kan vi godt være stolte af! 

Barnets stemme høres i flot stil i skolens kor, der stadigvæk har 

været plaget af corona, der drillede Årets Julekoncert. I stedet for 

at aflyse, fandt engagerede lærere i stedet på at afholde den 

online, til stor glæde for alle. Forårskoncerten kunne derimod 

afholdes med rigtigt publikum, dog under åben himmel.  

 

For os på Engbjerg er barnets trivsel virkeligt vigtigt! Vi tror på, at man med god 

trivsel lærer mest. Vores ”Trivsels-Else” har allerede hjulpet os godt på vej, og vi kan 

komme endnu længere med hendes store viden omkring børn og deres trivsel. Else 

har i år præsenteret sin Master omhandlende trivslens betydning i folkeskolen, og 

også her stødte vi på flere øjenåbnere, som vi tager med videre! Trivsel er vigtig, 

men det er Ordblindeindsatsen i sandhed også. Derfor har vi det sidste år haft øget 

fokus herpå i samarbejde med Snejbjerg Skole, og vil fortsætte dette fremad.  

Vi glæder os samtidigt rigtigt meget til at tage imod de kommende to 

0. klasser. De er faktisk allerede begyndt i førskolen fra den 1. juni, og 

er allerede faldet godt til. Denne overgang giver børnene tid til at 

vænne sig til nye lokaler, nye voksne og (så småt) den nye rytme. Vi 

byder alle 39 velkommen som skoleelever efter sommerferien. Anton 

og Bamseven hjælper også godt til i den proces. På billedet bydes den 

nuværende 0.klasse velkommen på deres første skoledag sidste år.   



Skoleåret startede også med indvielse af vores nye musiklokale, og selvom 

vi i skrivende stund stadigvæk er i gang med mindre forestående 

renovationer, glæder forældre, ledelse, lærere og elever os meget over det 

nye flotte lokale og de muligheder det giver. Sidste skud på den stamme er 

Bandklubben, som I allerede har hørt lidt om.  

Vores SFO er igen ved at genfinde sin gamle styrke, med stadigt flere og flere 
aktiviteter. De hygger med krea, spil, udflugter, multi, gym, 
fodboldturneringer, bowlingturneringer og som flittige brugere af vores fine 
bålhytte. For os forældre med SFO-børn betyder sidstnævnte ofte at ungerne 
kommer hjem med ”bål-hår”, og det er skønt! Tivoli- og lejrtur er også tilbage 
på programmet, og er især noget børnene ser frem til med stor glæde.  

Sundhed har i nogle år været på bestyrelsens agenda. Hvad er sundhed? Handler det kun om det vi 

spiser, eller rækker det bredere? Hvordan ser vi på sundhed på netop vores skole? Spørgsmålene er 

mange, diskussionerne det samme, men resultatet bliver en nyt Sundhedsprincip for Engbjergskolen, 

og det glæder vi os til at kunne præsentere.  

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi i 

bestyrelsen er ret optaget af fremtiden, og hvordan 

fremtidens skoledistrikter kommer til at påvirke vores 

skole. Vores Formand Kamilla Kvols, er i dialog med 

Børne- og Familieudvalget for bedst muligt at belyse 

vores holdninger og håb for fremtiden. Vi føler, at de 

lytter og det er vigtigt, så Engbjergskolen fortsat kan 

være et godt lærested og et trygt værested!  

Vi har i foråret også haft Valg til Skolebestyrelsen, og står igen efter sommerferien med en stærk 

bestyrelse, der samlet vil arbejde for den videre udvikling af skolen. Det er dejligt at nye kræfter 

melder ind, når gamle træder af. Valget endte som fredsvalg, altså uden kampvalg, og de nye 

medlemmer glæder sig til at tiltræde. Måske har du også bemærket, at vi i bestyrelsen er begyndt at 

lave små videoer efter vores bestyrelsesmøder, hvor vi kort fortæller om emner der optager os. Det 

har vi tænkt os at blive ved med i det kommende år, for på den måde at give jer alle et touch-point på 

vores arbejde i løbet af skoleåret. Til slut skal der lyde en tak til afgående medlemmer, og et varmt 

velkommen til nye medlemmer. Må de kommende år byde på gode ting for Engbjerg og vores skole!   
 

 

Med venlig hilsen Engbjergskolens Bestyrelse 


